
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 167 DEL 25/09/2019 
PROT. N.25921

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PRESA D'ATTO DELLO STATO DI REALIZZAZIONE DELLE MISURE DI 
SOSTENIBILITÀ  DA  PARTE  DELLA  GSV  TOSANO  A  FRONTE  DEL 
RILASCIO  DELL'AUTORIZZAZIONE  DEL  2015  -  NULLA  OSTA  ALLO 
SVINCOLO PARZIALE DI FIDEJUSSIONE

L’anno duemiladiciannove addì venticinque del mese di Settembre alle ore 17:30 nella sala 
delle Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore NO
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Dato atto che nell'ambito del  procedimento per il  rilascio  dell'autorizzazione amministrativa 
all'ampliamento della superficie di vendita della grande struttura Tosano in via Parri – Località 
Eremo – è stato approvato da parte della Conferenza dei Servizi di cui all'art. 9 del D.Lgs. n.  
114/1998 l'atto unilaterale d'obbligo, assunto al prot. n. 16756 del 27.07.2015, con il  quale 
l'operatore si  è impegnato alla  realizzazione di  misure di  sostenibilità  tese ad azzerare gli  
impatti negativi connessi all'intervento;

Richiamate le proprie precedenti deliberazioni n. 147 del 28/09/2015 ad oggetto: “Presa d'atto 
e  approvazione  dei  termini  e  delle  modalità  di  realizzazione,  da  parte  della  società 
Supermercati  Tosano  Cerea  Srl,  delle  misure  per  la  sostenibilità  dell'ampliamento  della 
superficie  di  vendita  della  grande  struttura  in  località  Eremo”  e  n.  266  del  15/12/2016 
“Determinazioni  in  merito  alla  realizzazione  di  alcune  misure  di  sostenibilità  da  parte  di 
Supermercati Tosano Cerea Srl”;

Dato atto che:
-  il  16.06.2019 l'operatore  ha trasmesso relazione in  merito  all'assolvimento  degli  obblighi 
assunti, con contestuale richiesta di svincolo delle fidejussioni che erano state presentate al 
momento del rilascio dell'autorizzazione commerciale del 30/09/2015;
- l'unica misura non ancora realizzata è quella di cui al punto II.7 lett. e) dell'atto unilaterale 
d'obbligo, vale a dire la progettazione di nuova viabilità a servizio del quartiere e delle strutture 
commerciali;

Confermato che permangono la necessità e l'interesse alla realizzazione di tale misura;

Vista altresì la relazione assunta al prot. 22052 del 09/08/2019 nella quale sono illustrate le  
proposte di  nuova viabilità che sono state sottoposte da parte dell'operatore, seppur in via 
informale,  ai  competenti  uffici  dell'Amministrazione provinciale  le  quali,  tuttavia,  non hanno 
ottenuto un riscontro positivo;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 18/09/2019 dal Responsabile del Settore 
sulla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità 
contabile, del presente atto;

Tutto ciò premesso

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) Di dare atto che le misure di cui all'atto unilaterale d'obbligo assunto al prot. 16756/2015 
sono state tutte realizzate ad eccezione della progettazione di cui al punto II.7 lettera e) del  
medesimo atto unilaterale come in premessa specificato;

2)  Di  esprimere  nulla  osta  allo  svincolo  parziale  della  fidejussione  n.  780036  di  Elba 
Assicurazioni Spa prodotta a garanzia dell'assolvimento degli impegni, nel senso che la stessa 
dovrà rimanere in essere per la parte corrispondente all'impegno di cui al punto II.7 dell'atto 
unilaterale d'obbligo relativo a quanto specificato in premessa;



3)  Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

 
   



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 30/09/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 10/10/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 30/09/2019 al 15/10/2019 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


